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[Hans Thyge Jacobsen.] 
Parti, afdøde Folketingsmand Pitzner, ud- 
talte, er det ønskeligt, om man kan gøre 
Adgangen for de handlende og Haand- 
værkere til at opnaa disse Laan lettere, 
og navnlig lidt mere tiltalende, end den 
hidtil har været. 

Jeg skal altsaa, idet jeg haaber, at 
vi kunde . naa til at faa Kravet om Kau- 
tionsstillelse til at bortfalde, anbefale, at 
vi saa hurtigt som muligt naar til Gen- 
nemførelse af dette Lovforslag. 

Steen: Lovforslaget foreligger her i 
den Affattelse, som det maatte faa med de 
Ændringer, Ministeren og det i forrige 
Rigsdagssamling nedsatte Udvalg var enedes 
om, og da jeg var Medforslagsstiller til 
disse Ændringsforslag paa mit Partis Vegne, 
er vi villige til hurtig Fremme af Forslaget 
i den Skikkelse, hvori det foreligger. Men 
da der nu fra anden Side er fremsat Ønske 
om, at Sagen henvises til et Udvalg, skal 
jeg naturligvis ikke modsætte mig dette. 

Handelsministeren (Hauge) :  Jeg 
takker for den Tilslutning, der er givet 
Forslaget, som det foreligger her. Jeg har 
intet imod, at Lovforslaget henvises til 
en kort Behandling i et Udvalg. Et Ud- 
valgsarbejde. vil ikke sinke Arbejdet i Mi- 
nisteriet med de Forarbejder, der er nød- 
vendige for at sætte Lovforslaget i Kraft, 
naar det er blevet Lov. Vi er, nemlig 
allerede i Færd med at gennemse alle de 
Andragender, der ligger, for at foretage 
et skønsomt Udvalg iblandt disse, svarende 
til de Beløb, der i Henhold til Lovforslaget 
kan ventes bevilget, saaledes at intet er 
foregrebet ved et kort Udvalgsarbejde. Jeg 
har intet imod paa ny at overveje Spørgs- 
maalet om Kautionsforpligtelsen for Laan- 
tagerne. Forholdet er jo dette, at ifølge 
Lovforslaget bliver Ministeren i Stand til 
at se bort fra den Sikkerhedsstillelse, der 
var Tale om i Henhold til den gældende 
Lov. Kan man enes om en bedre og tyde- 
ligere Ordning end den, der er foreslaaet 
af mig, som i det væsentlige fandt enstem- 
mig Tilslutning under Udvalgsarbejdet, 
skal jeg ikke have noget imod, at Spørgs- 
maalet paa ny bliver drøftet, og jeg skal 
gerne yde min Medvirken til, at denne 
Drøftelse kan føre til det bedst mulige 

, Resultat. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

J. C. A. Larsen: Jeg beklager, at 
den ærede Ordfører for Det konservative 
Parti, det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen, som baade ved Behandlingen i 
September og ved Behandlingen nu saa 
varmt har anbefalet at stryge alt, hvad - 
der hedder Kautionsforpligtelser, jeg be- 
klager, at det ærede Medlem ikke har 
deltaget i Udvalgsmødet. De Repræsen- 
tanter for Det konservative Folkeparti 
som deltog i Udvalgsmødet om denne Sag, 
gav fuld Tilslutning til den Stilling, hele 
Udvalget tog, efter at den højtærede Han- 
delsminister havde gjort Rede for alle 
Ansøgningerne og for Ansøgernes Kvalifi- 
kationer. Efter at vi havde : faaet alle 
disse Oplysninger, var alle Medlemmer af 
Udvalget, altsaa ogsaa de to konservative 
Medlemmer, som var til Stede, enige i 
den Betænkning, der blev afgivet. Jeg 
beklager derfor, at det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen i Dag som ogsaa 
tidligere har fremsat sine Udtalelser uden 
formentlig at have forhandlet med sine 
Kolleger i Udvalget. 

Formanden: Jeg vil henstille, at man 
ikke fortsætter med at fremdrage, hvad 
der er foregaaet i Udvalget. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Thyge Ja- 
cobsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: At jeg ikke 
kunde være til Stede i det paagældende 
Udvalgsmøde, havde jeg, som det ærede 
Medlem Hr. J. C. A. Larsen meget godt 
ved, i Forvejen gjort opmærksom paa, men 
man blev enig om alligevel at afholde Ud- 
valgsmødet, da to andre af mit Partis Med- 
lemmer kunde være til Stede. Jeg forstaar 
ikke, hvad den Slags Smaafinter skal til. 
Det betyder ingen Verdens Ting, mig gene- 
rer de ikke. 

Med Hensyn til Kravet om Kautions- 
forpligtelse ved det ærede Medlem Hr. J. C. A. 
Larsen ogsaa fuldt vel, at jeg har bestræbt 
mig for her under Forhandlingerne at give 
Udtryk for afdøde Johannes Pitzners Tan- 
ker, som ude omkring i Haandværkerkredse 
lever saa stærkt, hvilket det ærede Medlem 
heller ikke kan være ubekendt med. Det 
glæder mig derfor, at den højtærede Han- 
delsminister ser saadan paa dét nu, at vi 
kan naa videre, end - det lykkedes sidste 
Gang. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. C. A. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


